
Rok 1968
Počasí

V lednu mrazy až -20°C. Únor poměrně mírný, sněhu málo. Sníh a mrazíky do 20. března. 
Konec března teplo a slunečno až do 27. dubna, kdy teprve zapršelo. Pak pěkně až do 13. 
května, kdy přišli „zmrzlí“. Studeno a deštivé počasí do 13. června. Následovala vedra a 
sucho. Srpen byl deštivý . 27. září byl první mráz. 21. října mráz -4°C. 14. listopadu zase 
mráz a po něm 15. listopadu sněžení. Sněhu napadlo 20 cm. Neměl trvání , po dvou dnech 
se rozpustil a bylo zase bez sněhu. 26 listopadu zamrzlo na trvalo.

Škola
10. března připravili  žáci , jako každoročně, pěkný program k MDŽ. Besídka byla ve 
škole.  Pololetní prázdniny jsou posunuty na březen. 4. dubna byla provedena lékařská 
prohlídka a očkování. 24. dubna byla u žáků provedena prohlídka zubů. 30 .května 4 žáci 
se zúčastnili soutěže žákovských hlídek v Olešnici. 1. června – MDD – žáci společně 
s učitelem oslavili tento svátek v přírodě. Zahráli soutěživé hry, opékali špekáčky, oplatky 
i sodovky, které jim zakoupili rodiče, z peněz věnovaných Svazem žen a skupinou Požární 
ochrany. 3. června navštívil školu inspektor. Závěr školního roku byl 29. června. Nový 
školní rok začíná jako pětidenní  s 18 žáky. 13. září byli žáci očkováni proti TBC. 27. října 
v předvečer státního svátku byla slavnostně za účasti žáků i občanů zasazena lipka u 
pomníku padlých. Slavnostní řeč měl Dalibor Vodák, ředitel školy. Hymnu vyslechli občané 
z místního rozhlasu. 

JZD
Ze staveb byla dostavena porodna. Na Horním rybníce byly dodělány různé opravné práce 
na melioracích. Celoroční odměna byla vyplácena 20 Kčs na P.S., 3 Kčs premie, 2 Kčs 
naturálie. 


